
COPIA

N. Gen.le 442           del 05/07/2017

N. di Settore 108 del 05/07/2017

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Assegnazione somme all’economo per l’anno 2017 per minute spese di 
economato da utilizzare per il III Settore

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto  lo  Statuto Comunale;
Visto  i l  Regolamento Comunale  sull 'ordinamento generale  degli  uffic i  e  dei  servizi ;
Visto i l  Regolamento comunale  di  contabil i tà  approvato con Del iberazione di  Consigl io 
Comunale n.20 in data  15.03.2017,  divenuta  esecutiva i l  01/04/2017;
Visto  i l  Regolamento comunale  dei  contrat t i ;
Visto i l  Regolamento Comunale sui  control l i  interni;
Vista  la  Determina Sindacale n.°  32 del  30.12.2016 di  incar ico per la posizione 
Organizzativa di  Responsabi le del  Settore III  Gestione del  Terr i torio  a l  Geom. Giunta 
Mario;
Premesso che:

 con delibera di Consiglio Comunale n.42 del 31.05.2017, esecutiva, è stato approvato il documento 
unico di programmazione 2017/2019 ;

 con Delibera di Consiglio Comunale n.43 del 31.05.2017, esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019;

 con Deliberazione di G. M. n.45 in data 06.06.2017, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2017/2019;

Visto il vigente regolamento per il servizio di economato;
Premesso che,  per  garan tire  i l  buon  andamento del l 'a t t iv i tà  amminist rat iva ,  s i  r ende 
necessar io  af f idare  al l 'economo Comunale  tu t te  quelle  somme necessar ie  che possono  servi re  
al l 'acquisto  di  mater iale  e  di  prestazioni  di  se rvizi   d i  modeste  ent i tà  per  l 'anno 2017,  secondo 
quan to previs to  dal  regolamento  di  contabil i tà  e  di  economato ;
Ritenuto   necessar io ,  con i l  presen te provvedimento  :



a) disporre  l'anticipazione  all'Economo Comunale per provvedere al pagamento delle spese rientranti nelle sue 
competenze;

b) impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs n. 267/2000, impegno di spesa sugli interventi 
capitoli di bilancio assegnati all'Economo per l'effettuazione delle spese;

Dato atto  che le  apposi te  dotazioni  sono previs te  ai  cap ito l i / in tervent i  del  b i lanc io  di  
previs ione corrente ,  i  qual i  p resentano  la  necessar ia  dispon ibi l i tà ;
Visto i l  pr inc ipio  contabi le  app licato  al la  con tab il i tà  f inanz iar ia  al lega to  4/2  al  D.  Lgs 
118/2011;

DETERMINA
    
Per le ragioni esposti in premessa:

1. di anticipare all'Economo comunale per l'anno 2017 la somma di €.800,00, ai sensi del vigente Regolamento 
per il servizio economato;

2. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs n. 267/2000, l'impegno di spesa  nel seguente 
capitolo/intervento di spesa assegnato all'economo comunale per l'effettuazione delle spese rientranti nelle sue 
competenze, il quale presenta la necessaria disponibilità. 

Capitolo    Codice 
bilancio 

Codice Piano 
Finanz.

Importo 

1100.00 01.05-1.03 U.1.03.02.09.008 €.       800,00
Totale €.       800,00

3. di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la Signora 
Ruffetto Maria; 

4. Dare atto che 

 L'Economo comunale è autorizzato ad effettuare i relativi pagamenti a valere sull'anticipazione corrisposta, nei 
limiti  e con le modalità previste dal regolamento per il servizio economato;

 Le somme per le quali non verrà assunta entro il termine dell'esercizio obbligazione di spesa verso terzi 
costituiranno economia e concorreranno alla determinazione del risultato di amministrazione;

 il rimborso all'economo delle somme pagate avverrà sulla base di apposito rendiconto trimestrale, previa 
verifica della  regolarità contabile dello stesso;

 di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta  generale e la 
Pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Economo Comunale;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RUFFETTO MARIA) (GEOM. GIUNTA MARIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 05/07/2017                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO



                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


